的行为。根据《上市公司收购管理办法（2020 修正）》第八十三条：“本办法所

称一致行动，是指投资者通过协议、其他安排，与其他投资者共同扩大其所能够

山西凝固力新型材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-47

支配的一个上市公司股份表决权数量的行为或者事实。在上市公司的收购及相关

股份权益变动活动中有一致行动情形的投资者，互为一致行动人。如无相反证据，

投资者有下列情形之一的，为一致行动人：……（五）银行以外的其他法人、其

他组织和自然人为投资者取得相关股份提供融资安排”。因王涛为凝昊文化传媒

的普通合伙人、执行事务合伙人，王涛为凝昊文化传媒的实际控制人，根据“自

然人为投资者取得相关股份提供融资安排”应为一致行动人的规定，故发行人股

东凝昊文化传媒与发行人控股股东、实际控制人王建中、王二中构成一致行动人。

根据《审计报告》和公司确认，并经核查：（1）王涛、范福洋、李玉英、孔

建清、王亮秀、王玉明、王建中，各方上述资金往来为借款，不存在委托持股或

股份代持情形；（2）不存在瑞米资金来自凝固力而导致公司间接或变相资助王涛、

范福洋、李玉英、孔建清、王亮秀、王玉明间接购买公司股份的情形；（2）王涛

和范福洋为公司骨干员工，王玉明、王亮秀、孔建清和李玉英为王建中的亲属，

瑞米建材实为王建中控制，相互之间借款具备一定的合理性，借款用于购买公司

股票不违背相关法律规定，各方有关借款的意思表示真实，各方持股关系不存在

纠纷或潜在纠纷；（3）对凝昊文化传媒全体合伙人的访谈、全体合伙人出具的确

认函并经核对发行人员工花名册等资料，凝昊文化传媒上述各合伙人均具备合法

的对发行人间接出资的资格，凝昊文化传媒合伙人与发行人股东、董事、监事、

高级管理人员等的关联关系情况为：孔建清为王建中、王二中大姑之子，李玉英

为王建中、王二中三舅妈，王玉明为王建中、王二中三姑父，王亮秀为王建中、

王二中二姑，李一平为王建中、王二中大舅之子，王志忠为王建中、王二中堂弟，

除前述关联关系外，其他各合伙人与发行人其他股东不存在关联关系，不存在未

予披露的与发行人董事、监事及高级管理人员的关联关系，与本次发行中介机构

及其负责人、高级管理人员、经办人员不存在亲属关系、关联关系、委托持股、

信托持股或其他利益输送安排。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司总股本为 5,178.5714 万股，本次拟公开发行不超过

1,726.1905 万股，占公司发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行股份均为公

山西凝固力新型材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-48

开发行的新股，公司原有股东不公开发售股份。

按本次发行新股 1,726.1905 万股计算，本次发行前后公司股本变化情况如

下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件流通股 51,785,714 100.0000% 51,785,714 75.0000%

1 王建中 32,149,245 62.0813% 32,149,245 46.5610%

2 王二中 10,504,487 20.2845% 10,504,487 15.2134%

3 晋信资本（SS） 4,701,611 9.0790% 4,701,611 6.8092%

4 凝昊文化传媒 2,644,657 5.1069% 2,644,657 3.8302%

5 任治中 1,071,428 2.0690% 1,071,428 1.5517%

6
山西汇天启富科技合伙

企业（有限合伙）
714,286 1.3793% 714,286 1.0345%

二、本次发行流通股 - - 17,261,905 25.0000%

合计 51,785,714 100.0000% 69,047,619 100.0000%

注：SS 系国有股东标识（State-ownedShareholder 的缩写）。

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 王建中 32,149,245 62.0813%

2 王二中 10,504,487 20.2845%

3 晋信资本（SS） 4,701,611 9.0790%

4 凝昊文化传媒 2,644,657 5.1069%

5 任治中 1,071,428 2.0690%

6
山西汇天启富科技合

伙企业（有限合伙）
714,286 1.3793%

合计 51,785,714 100.0000%

（三）本次发行前后的前十名自然人股东及其在发行人处任职的情况

截至本招股说明书签署日，本公司共有 3 名自然人股东。

按本次发行新股 1,726.1905 万股计算，本次发行前后的自然人股东及其在发

行人处任职的情况如下：

序号
股东

名称

发行前 发行后
在本公司任职

股数（万股） 比例 股数（万股） 比例

1 王建中 32,149,245 62.0813% 32,149,245 46.5610% 董事长

2 王二中 10,504,487 20.2845% 10,504,487 15.2134% 董事、总经理

山西凝固力新型材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-49

序号
股东

名称

发行前 发行后
在本公司任职

股数（万股） 比例 股数（万股） 比例

3 任治中 1,071,428 2.0690% 1,071,428 1.5517% -

注：王建中与王二中系亲兄弟关系，属于一致行动人。

（四）国有股份及外资股份情况

2022 年 9 月 29 日，山西省国有资本运营有限公司出具《关于山西凝固力新

型材料股份有限公司国有股权管理有关问题的批复》（晋国资运营函【2022】304

号），批复意见为：“晋信资本投资管理有限公司（以下简称‘晋信资本’）持有

凝固力公司 4,701,611 股股份，持股比例 9.0790%，是凝固力公司的国有股东。

根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财政部证监会令第 36 号）相关

规定，晋信资本证券账户应标注‘SS’标识。”

2017 年 11 月 18 日，国务院发布《划转部分国有资本充实社保基金实施方

案》（国发【2017】49 号），规定自该方案印发之日起，《国务院关于印发减持国

有股筹集社会保障资金管理暂行办法的通知》（国发【2001】22 号）和《财政部

国资委证监会社保基金会关于印发〈境内证券市场转持部分国有股充实全国社会

保障基金实施办法〉的通知》（财企【2009】94 号）等国有股转（减）持政策停

止执行。

经核查，根据《划转部分国有资本充实社保基金实施方案》（国发【2017】

49 号），将中央和地方国有及国有控股大中型企业、金融机构纳入划转范围，发

行人不属于上述范围内，发行人的国有股东无须履行转持义务。

本次发行前，公司不存在外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

1、最近一年发行人新增股东的持股数量、变化情况、取得时间、取得价格

及定价依据

2021 年 12 月，为解决业务发展所需资金需求，公司决定引入外部投资者。

任治中、山西汇天启富科技合伙企业（有限合伙）因看好发行人发展前景，决定